
AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso de 
suas atribuições legais, torna público que está aberta li-
citação na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor 
preço, Processo Licitatório Nº. 049/2019, com o objeti-
vo de REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
FUTURA E EVENTUAL DE PELÍCULAS DE CON-
TROLE SOLAR AUTOADESIVA, LINHA PROFIS-
SIONAL DE ARQUITETURA, A FIM DE SUPRIR 
AS NECESSIDADES DA UNIDADE DE PRONTO 
ATENDIMENTO ALUIZIO ALVES - UPA. A sessão 
pública dar-se-á no dia 29/07/2019 às 08h30min, na sede 
da Prefeitura Municipal. O Edital e seus anexos estarão 
disponíveis através do site: www.macaiba.rn.gov.br/ser-
vicos/licitacoes ou na sede do Executivo Municipal no 
horário das 08h00min às 12h00min e das 13h00min as 
17h00min. Macaíba/RN, 15/07/2019. Pregoeiro/PMM.

PORTARIA Nº 275/2019.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PREFEITO 
MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO a necessidade de realizar ação fis-
calizadora sobre os contratos de prestação de serviços no 
âmbito do Município;

R E S O L V E:

Art. 1º Designar o senhor Joacy Carlos Pereira de Assis, 
portador do CPF nº 014.094.544-01, nomeado através da 
portaria 178/2019 e a Senhora Aline Barboza da Silva, 
portadora do CPF nº 110.250.534-00, nomeada através da 
portaria 196/2019, para exercerem a atribuição de fiscais 
do contrato da prestação de serviços de consultoria na re-

visão do Plano Diretor Participativo do município de Ma-
caíba celebrado entre a Prefeitura Municipal de Macaíba 
e a FUNCERN – Fundação de Apoio a Educação e ao 
Desenvolvimento Tecnológico do Rio Grande do Norte.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos ao dia 05 de julho de 2019.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

Macaíba – RN, 10 de julho de 2019.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

.................................................................................................
PORTARIA Nº 278/2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhes 
são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, II do 
Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da Lei 
Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de manter 
as atividades da Administração Pública Municipal.

RESOLVE:
Art. 1º  Fica nomeado, Interinamente, o Senhor JADER 
ALADIM DE ARAÚJO JÚNIOR, inscrito no CPF/MF 
sob o nº 041.256.364-94, como Secretário Municipal de 
Meio Ambiente e Urbanismo em substituição ao Senhor 
TELMO GUERRA DA FONSECA -  Secretário Muni-
cipal de Meio Ambiente e Urbanismo que se estará em 
viagem oficial, durante o período de 16 a 19 de julho de 
2019.

Art. 2º - O exercício da função de Secretário Municipal 
Meio Ambiente e Urbanismo Interino não será remunera-
do, visto que o Senhor JADER ALADIM DE ARAÚJO 
JÚNIOR acumulará esta função juntamente com a qual 
já exerce na Secretaria Municipal Meio Ambiente e Ur-
banismo.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Art. 4º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 15 de julho de 2019.

Fernando Cunha Lima Bezerra

Prefeito Municipal
Prefeitura Municipal de Macaíba, 08.234.148/0001-00, 
torna público que está requerendo ao Instituto de Desen-
volvimento Sustentável e Meio Ambiente do Rio Grande 
do Norte – IDEMA a Licença de Instalação – LI para a 
implantação de centro de convivência, de vestiário, de 
praça e de alojamento de sua Vila Olímpica, denomina-
da Vila Olímpica localizada na Rua José Coelho – Bairro 
Lagoa das pedras - Macaíba/RN.

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO II – N° 0277 -  Macaíba-RN, segunda-feira, 15 de julho de 2019

PORTARIAS

SEMURB

AVISO

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município de Macaíba
 (Lei Nº 1921/2018) é uma publicação da Prefeitura 

Municipal de Macaíba. 
Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Antônio França Sobrinho
Vice-Presidente
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
1º Secretário
João Maria de Medeiros 
2º Secretário
Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior 
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte 

José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 
Silvan de Freitas Bezerra

............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto 
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes


